PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLÍO PROCÓPIO
E8TAIH> EH3 PWmA

CNPJ 76^1.041/0001-70

LEI N" 240/19

Data: 29/01/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no vaioi" de aié

R$ 1.166.000,00 (um milhão cenlo e sessenta e seis

mil reais) no exercício financeiro de 2019.

AMIN dOSE HANNOUCHE, Pretéilo do Município de

Cornclio Procópio, Estado do i^araná. no uso das atribuições que lhe sào eonléridas por lei.

FAZ SABEK

\  SANÇÃO
k  .SiiiiVioiio Dcsla (l:U<i 21 Li 1 11*240/19.

\ C. PiVcopi". 29 dc |;iiijL-jijiak^2() 19.

1'rcrciio

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguViie.

LEI:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Geral do Município do

exercício financeiro de 2019. Crédito Adicional Especial no valor de até l<$ 1.166.000.00 (um

milhão cento e sessenta c seis mi! reais) no exercício Unanceiro de 2019. nas seguintes dotações:

Órgão: 04
Unidade: 01

Função: 12

Sublunção: 361

Pi'Ogrania: 06

Atividade: 2.218

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação
Educação

Ensino Fundamental

Promoção do Ensino

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO

Elemento Despesa Rccu rso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da Informação e
Comunicação 104 100.000.00

StJlvia 100.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉUO PROCÓPIO
ESTADO l>0 PARANÁ

CNPJ 76^1^1/0001-70

Orfíão: 06
Unidade: 01

Função: 10

Siibfunção: 301

Programa: 07

Atividade: 2.218

Fundo Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde
Saúde

Atenção Básica

Promoção da Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Cíciiicnto Despesa Recurso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnojogia da Informação e
Comunicação 303 100.000.00

Suma 100.000,00

Orj^ão: 10
Unidade; 01

Função: 04

Suhfiinção: 122

Programa: 2

Atividade: 2.137

Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal dc Administração
Administração

Administração Geral

Coordenação e Supervisão da Gestão Pública
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS'1 RAÇÃO

1

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da informação e
Comunicação 1000 800.000.00

Soma 800.000,00

Órgão: 13
Unidade: 01

Função: 15

Sublunção: 452

Programa: 4

Atividade:

Amusep

Amusep

U rbanismo

Serviços Públicos

Ser\ iços Públicos e Desenvolvimento Urbano

AMUSEP

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da Informação e
Comunicação 1000 20.000,00

Soma 20.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.corneiloprocopio.pr.gov.br
procuradorÍ3mcp@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76^1^1/0001-70

Órgão: 14

Unidade: 01

Função: 27

Subfiinção: 813

Progiama: 10

Ati>'i(ladc:

Pecop

Fecop

Desporto e Lazer

Lazer

Promoção do Esporte e Lazer
FECOP

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da Informação c
Comunicação 1000 20.000.00

Soma 20.000,00

Orgâo: 15
Unidade: 01

Função: 01

Subfunção: 031

Programa: 1 1

Atividade: 2.117

Câmara Municipal
Câmara Municipal
Legislativa
Ação Legislativa
l'romoçào das Ações Legislativas
CÂMAKA MUNICIPAL

Elemento Despesa Rec u rso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da Informação e
Comunicação 1000 126.000,00

Soma 126.000,(»0

Art. 2°- os recursos necessários para as aplicações

apresenladas no artigo anterior tem origem de anulação parcial de dotação orçamentária do

orçamento vigente conforme segue:

Órgão: 04

Unidade: 01

Função: 12

Subfunção: 361

Programa: 06

Atividade: 2.218

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal dc Educação
Educação
Irjisino Timdamcnial

Promoção do Ensino

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCaC.ÀO

Elemento Despesa Recu rso Valor

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de fcrceiros — Pes. Jurídica 104 lOO.OOO.OO

Soma...^. 100.000,00

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelloprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTAKH3 l>0 PARANÁ

CNPJ 76^1.941/0001-70

Órgão: 06

Unidade: OI

Função: 10

Subfunção: 301

Programa: 07

Atividade: 2.218

Fundo Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Saúde
Saúde

Atenção i3;Lsica

Promoção da Saúde

FUNDO MUNCiPAL DE SAÚDE

Elcniciitü Despesa Recurso Valor

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pes. .lurídlca 303 100.000.00

Soma 100.000,01)

Órgão: 10

Unidade: 01

Função: 04

Subfunção: 122

Programa: 2

Atividade: 2.137

Secrciaria Municipal de Adminislração
Secrciaria Municipal de Admini.siração
Administração

Administração Geral

Coordenação e Supervisão da Gcslào Pública
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADlVllNIS l RACÀO

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pes. .lurídica 1000 800.000,00

Soma 800.000,00

Órgão: 13
Unidade: 01

Função: 15

Subíunção: 452

Programa: 4
Atividade:

Aimisep
Amusep

Urbanismo

Serviços Públicos
Serviços Públicos c Desenvolvimento Urbano

AMUSEP

Elemento Despesa Rccu rso Valor

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pes. .lurídica 1000 20,000.00

Soma 20.000,00

Órgão: 14
Unidade: 01

Função: 27

SubtTinção: 813

Programa: 10
Atividade:

Fecop

Fecop

Desporto e Lazer

Lazer

Promoção do Esporte e Lazer
FECOP

Elemento Despesa Rccu rso Valor

3.3.90.40.00.00.00.00

Serv. De Tecnologia da Informação e
Comunicação 1000 20.000.00

Soma 20.000,00

Av. Minas Gerais. 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000 ^
www.cornelioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76^1^1/0001-70

Órgão: 15

Unidade: 01

Função: 01

Subfunção: 031

Programa: 11

Atividade: 2.117

Câmara Municipal
Câmara Municipal
Legislativa
Ação Legislativa
Promoção das /\ções Legislativas
CÂMARA MUNICIPAL

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.39.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pcs. .kirídica 1000 126.000.00

Soma 126.000,00

Art. 3". Rsta Lei entrará em vigor na data da sua puhlica(;ão.
revogando-se as disposições ein coauioiv

Gabiiiele do Prefeil«hv2S PROMULCACAU

Prnnilyjud iiestii ;i I.ei n"240/iy
29 cli- j:meir() ilc 21119.

dc aiiciihidc 20

tiMin

Clsiudie^roíiiUrní Bernai'do

■oeui'ádüfucraí dõ-Miiiueipio

Sueli Cecília Teodoro

Diretora do Deparlamenm^Re íSL^ntabilidade '

Vinculada pelo art. 52 cia Lei Coinpicinomar n" 179/12

Av. Minas Gerais. 301 - Fone; (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov, br

procuradoriatncpt® gmail.com